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Sobota.
Minister Sskretarz Stann, w odez wiezd. 12 (24) Wrze

śnia r. b. Nr 6,428, oznajmił J. C. W. W ielk iem u  X ię - 
«in Namiestnikowi, £eN. Pan zgodnie z przedstawieniem 
Rady Administracyjnej, popartem przez Jeg o  C e sa rs k ą  
W y s o k o ś ć ,  Naj miłości wiej udzielić raczył Zgromadze
nia XX. Bernardynów  w Kazanowie, Pcie Opoczyńskim, 
sposobem daru, na koszta restauracji Kościoła i Klaszto
ru, zasiłek w kwocie rj. 4,554 kop: 68 anszlsgiem obli
czonej. z fondaazu do bezpośredniego szifanku Jeg o  
C. K. Mości, budżetem Skarbu Królestwa oznaczonego. 
Rade poleciła takowy Najwyższy rozkaz zakomunikować 
Władzom w łtśńw ym dla  stanowczego wykonania.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro
wiznę rs. 150, dla Kościoła Partfjalnego w Raciążu, 
przez Zofję Wojciechowską, uczynioną.

Dziennik Powszechny podaje:
Czytamy w Krakauer Zeitung  z 7go b. m . co nastę

puje: „ Gazeta Narodowa”, wychodząca we Lwowie, 
-w artykule poświęconym roztrząśnięciu obecnego pra-  
aca drukowego w Anstrji, znajduje—czego w piśmie tak 
stanowczo liberalnem  nikt przypuszczaćby nie m ógł— 
ie  przedkonstytncyjne czasy były daleko lepsze od wpro
wadzonego obecnie w m ooarcbji austrjackiej, na wzór 
Wezjetkleh krajów wolnych, systemu represyjnego. 
„Dawniej”, powiada Ga*: N ar:,, gdy biuro prasy, w od
dawanych sobie do cenzury pierwszych odbitkach gazet, 
ustępy przeciwne prawu wykreślało lub ostrzegało re
daktora, ten ostatni poddawał się środkom prewencyj
nym i miał spokój, gdyż pomimo surowości obowiązu- 
cącago prawa, żadne pismo polityczne niebywało wzbra
niane ani zawieszane, a żaden redaktor nie bywał wię
ziony. Obecnie zaś trzech redaktorów (Kaczkowskiego, 
Stupnlckicg) i Kosteckiego), skazano na karę więzienia, 
a trzem innym (d’Abancourt’owic Cieszewskiemu i Ra
dkiew iczow i) wytoczono process.”
' „To co Gazeta Narodowa powiada, jest niestety pra
wdą, lecz na szczęście znajduje zastosowanie jedynie co 
do pewnej częśsi prasy, mianowicie co do tej, która tylko 
pod rządem absolutnym mole nie być szkodliwą. Swo
boda jedynie dla rozsądnych jest dobrodziejstwem i w y ' 
Biega panowania nad sobą samym. Dobroczynny ogień 
■leje się w ręku nierozsądnych żywiołem zniszczenia. 
Gazeta Nar: dała pomimowolnle świadectwo o nieu- 

1 dolno soi, to obec swobody druku  tej części prasy, któ
ra  prawdopodobnie wiele jeszcze ofiar opłakiwać będzie.”
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Jutro, Śgo Maxymiljana Biskupa.

Pojutrze, t. J. w Poniedziałek, o gadzinie 9tej z rana, 
w rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Lesznowskiego, b.
Redaktora Gazety W arszawskiej, odbędzie się Msza ża
łobna w Kościele 0 0 .  Kapucynów; na którą pozostsła 
Zona, Krewnych, Pr*yJ8si0ł  i Znajomych, zaprasze.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w pierwszą bo- ______ _ ^   ̂ _____
weną rocznicę śmierci ś. p. Winceatego Markowicza, razy do roku na posiedzenia dla w ysłucham * sprawo 
odbędzie się za spokój duizy Jego, w Kościele SgoKRZTŻA, i obmyślenia środków rozw oju  tychże Czytelni.

0 godz: lOtej rano, żałobne Nabożeństwo; na która osie
roceni Synowie i Córka, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, plniejszem uprzejmie zapraszają.

Rodzice ś. p. Amelji Brunwej, zapraszają na Nabo
żeństwo żałobne w Kościele XX. Reformatów, pojutrze 
t. j. w Poniedziałek, o godz: lO.eJ z rana, jako w 3clą 
rocznicę śmierci tej Se, odbyć się mające.

Osoba życzliwa ś.p. Stanisławowi Szczepkowskiemu, 
uprzejmie zaprasza Znajomych 1 Przyjaciół zmarłego, 
oa Mszę Świętą żałobną, za spokój Jego duszy, w dniu 13 
b. m. to Jest w Ponieiziałek, o godz: l i te j  przed połu
dniem w Kościele XX. Bernardynów, przed Obrazem 
MATKI BOZKIEJ Bolesnej, odprawić s!ę mającą.

W przyszły Czwartek t. J. d. 16go b. m. o gadz: lOeJ 
z rana, odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabo
żeństwo za spokój duszy ś. p. Ignacego Gierdziejew- 
s kiego, Artysty-Malarza, oraz poświęcenie kamienia gro
bowego; na które zaprasza się Krewnych, Kolegów, oraz 
wielbicieli talentu zmarłego.

Onegda] rozstała się z tym światem z powszechnym 
żalem Rodziny i Przyjaciół, Cecylja z Dziewanowskich 
Skrutkowska , Dziedziczka dóbr Ga warto wice, opatrzo
na będąc na drogę wieczności ŚŚ. SAKRAMENTAMI.

Karo! Miller, Baehbalter, p n e iy  w**y lat 32, po kró
tkiej i ciężkiej słabości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTA
MI, wczoraj życie zakońezył. Pozostała stroskana Zo
na wraz z małoletnim Synem, zaprasza Familję, Kre
wnych i Zaajemyeh, na ezportację zwłok, 13 b. m. t. j. 
w Poniedziałek o godzinie 3 ;itj po południu, z Szpltila 
Ewangelickiego przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż 
wyznania.

W Weronie Hrabina Orti-Manara, ze starożytnej ro 
dziny Werońskiej pochodząca, przechodzące jednej stro
ny ulicy aa dragą, dostała się pod konie pojazdu nadjeż
dżającego, za którym jeszcze dwa inne pojazdy jechały,
1 wszystkie trzy przejechały Ją. W.kilka godzin żyć prze
stała w skutek ran.

Poiieważ należałoby wyprawić ogólnie Nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Władysława Syrokomli, przeto 
od P. złożono w Redakcji Kurjera  na początek zło % 
w tym celu.— Od M. K. złp. 20 dla biednej rodziny na 
3ciem piętrze w hotela Kowieńskim, obek Poczty.

Dla wiadomości Czytelaików naszych pragnących 
przyjąć udział w zakładanych przez Warsz: To w  Dobr- 
Czyteluiach bezpłatnych, przy różnych Ochronach dn* 
nosimy, iż Członkowie honorowi dzielą się na dwa ro 
dzije, to jest stałych i czasowych. Damy zaś otrzr-

S n V tyt" ł  ° .PłekUv,0e-k hQnoro!!ych’ 1 podobnież j?k Członkowie stałych i czasowych. Członkowie stali sę
w obowiązku ofiarować x’ążek za zł. 500 po cenie kata
logowej, lub wnieść tę kwotę w gotowiznie; z*ś czaso
wi za zł. 40. Wszelki naddatek przy jm ow any  bywa 
z wddęctnoicij. Oprócz tego z woływanf łjyw*]$ dw*
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'  Główka Kissa Oszczędności* Kantorem pomocniczym 
■w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. A i j jx a k d s u ,  przy 
Alei Belweders: pomieszczonym; w tygodniu upłynionym 
dod.23 Wr*«ś:(5P*źlz:)r.b. włącznie, wydała jfiążeczek 
now ych 81, na które, tudzież na dawniejsze, w 612 
wnioskach, złożono rs. 8 050 k.50. Na żądanie zaś 131 
Uczestników (prócz procentu rs. 35 k. 3 4 7 2 , należnego 
n  rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła 
n .  4,104 kop: 75, i umorzyła ziążeczek 35. Przeto Ucze
stników 16,193, posiada kapitał rs. 634,545 k. W  Iz.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warozawtkiego 
Wydziału Igo. — Zawiadamia niniejszem Samuela 
Szweitzera, niegdyś mieszkańca m. Nowego Dworu, 
następnie do Prus przesiedlonego, lub teżSukcessorów po 
nim pozostałych, iż Wyrokami prawomocnemi w spra
wie karnej zapadłsmi, przyznano mu prawo dochodze
nia sikód jakie poniósł prztz kradzież listów zastawnych 
w r. 1857 popełnioną, na majątku skazanego, a miano
wicie na cegielni i ruchomościach tegoż własnych, a do 
dziś dnia pod sekwestrem administracyjnym pozostają
cych. Nadto tcmiż wyrokami postanowiono spieniężyć 
znajdujące się w depozycie farby, pendzelki, piórko i 
pugilares, a zebraną stąd kwotę wraz z znajdującym 
się w de porycie listem zastawnym na złp. 500 również 
na rzecz szkód pomienionych wnieść do Berku Polskie
go. Pirlfauil zaś i trzos również w depozycie będące 
samemu iSzwejtztrowi wydać pcstmowioio. Wzywa 
przeto tegoż Szwtjtzera lub jego Sukcesiorów, aby po
mienionych praw swoich dopilsoweli, a po odbior port- 
feuilu i trzosa w ciąga dni 30(u da S%du zgłosili się, 
gdyż w przeciwnym razie porifeoil i trzos, na rzece 
Skarbu spieniężone zostaną.— Sędzia Prezyduj$cy, w z. 
Paretli.

Sąd Policji P tp ra w m j Powiatu Wartzawtliego  
W ydziału 2go. — W czasie odbywanej rewizji u osób 
podejrzanych, jako też w miejscach ukrywania się 
przrstępców, wynaleziono i złożono do depozytu Sądo
wego, przedmiot®, a mianowicie: dnia 24 Maja (5 Czer
wce) r. b. na przedmieściu Pradze odebrano surdut dy
mowy, czapkę sukienną z daszkiem, chustkę z szyi, 
trzy chustki od nesr, tilję ksrt, woreczek skonany 
z drobną monetę; d. 22 Maja (3 Czcrwes) r. b. wleaie 
będącym pny  drodze prowadzącej do wsi Chcsrczówki, 
pod dębem wynaleziono kepotę z grubego sukna; d. 3 
(15) Lłpca r. b. we wsi Alexandrowie, wynaleziono lu- 
żurek z cienkiego sukni; d. 13 (25) Lipca r. b. w lesie 
pomiędzy Jabłonną a Michałowem, w miejscu Odrzy- 
poie zwanym, wymlez;0 £ 0  surdut sukiesny, saltterki, 
półmiski, wazki, podstawki i kubki fajansowe, pudełko 
deszezułkowe oklejone psp'erem, solnicski kamierne 
kolorowe, liny rybackie, kos: ule mjzkie, powłccskę, 
szczotki od butów, baryłkę szuwixu, baryłki próżne, 
worek, kilka garncy owsa, gsrnki glinl: ne, szpidel że
lazny, pudełko sosnowe z dw oma kawełłami pokrow
ca płóciennego, chustkę wełnianą, b;zytwę do golesia, 
chustkę rogówkę kelorową, puszkę sauwexu, kawałek 
mydła, łytukę blaszaną, butelkę, msłe srebrne pudełko, 
czapkę z daszkiem, kr szyk wtk/any i pałkę dębową. 
Między bielizną znajdowało się cztery arkusze p* pieru 
ioisyjskim pismem kreślone, obejmujące wsibi# s; is 
pieniędzy przezr aczonych no wsparcie Alexandra Mi
chałowa Koletotf; wreszcie d. 27 Lipca (8 Sierpa!*) 
i .b .  odebrano cd osoby podejrzanej, białe prifścieta-

dło, chustkę wełnian?, woreczek sknrrany, parę kol' 
czyków złotych, trzy kawałki kolosykó w srebrnych, 
woreczek wełnisny, starą portmonetkę i k l u c z  żelazny* 
Ponieważ pomieuione przedmioty z kredzieży lob przy
właszczenia pochodzić mogą, właściciel przeto tako* 
wych z dowodami prawa własności, powinien zgłosić 
s’ę do Sądu tutejszego wdniach 30to, w przeciwnym bo* 
wiem rszie, postąpionem będzie wedle przepisów*"' 
Sędzia Prezydujący, Uoczyiłowtki.

W Pradze Czeskiej wydaje Pastor J. Ruiicka, czeską 
ewangielicką biblję, według wydania Kralickiego, * 
dzieło to ma wyjść ua pamiątkę jubileuszową ku 1,000' 
letafej rocznicy zaprowadzenia Chrześcjaństwa w Słc- 
wisńszezyznie.

W Białej w okolicy Cieszyna, zawiązuje się tow arzy ' 
etwo dla wyposażenia wstępujących w zwięzkl m ałżeń
skie. Do założenia Towarzystwa należy 500 Członków* 
Przyjm ow ane będą osoby cd 151st. Dla 15-Ietnich wy' 
nosi składka roczna 1 złr. w. a , i powiększa się z każ
dym rokiem 50 kr:, aż do 40 reku. Po ślubie dostajs 
kaidy Członek 200 złr. w. a. Kierownikami tego sto
warzyszenia są PP. Józef Balcarcz%li i Sebeatjsn Ko' 
waltki.

Xięg*rnia A. Notooleckie&o,ogłatzsjąc wydanie w tło- 
marzeniu polakiem dzieła p. t. Potclttwo Lorda Elgi* 
do Chin i Japonji, zaczęła od ezęśfi opitującej Jeponję, 
Jako kraju mniej znanego, a pod każdym względę® na
der ciekawego. Dla uzupełnienia wszakże dzieła,taż xV  
garnia przedsięwzięła wydanie Potelitwa do Chin, gdz*e 
są równie zajm ujące opisane szczegóły t ik  pod względelB 
wrażeń podróżnika, przyrody i wewnętrznego życiachiń' * 
czyków, jikoteż politycznym, o ile osobne wycieczki P* 
Oliphmt w kraj, dały możność bliższego poznania ta
kowych. Wydawca ma nadzieję, ie czytająca powszech
ność poznawszy zdolne a dowcipne pióro angielskiego 
Pisarza w opisaniu Japonji, z równą chęcią przyjmie Ps- 
telitwo do Chin, które Jest daiszym cięgiem dzieła wy
żej podanego. Całe dzieło złoży tem Jeden, tek iej obszer- 
ności jak iJaponja, wyjdzie w 2cb poszytsch, którego 
pierwszy opuścił już prasę, drugi ześ w przyszłym mie
siącu najoiezawodaiej wyjdzie z druku, do którego dołą
czone zostaną 6 rycin, wykonene w litograf,! FojantO. 
Cena oznacza zł: 16 w Warszawie, opłata uiszczaną by® 
może w 2eh rstai.n zł: 10 przy odbiorze Igo zeszytu, i zł*
6 przy wyjściu 2go. Prenumerować można na wszyst
kich stacjach pocztowych za opłatą zł: 20. Pierwsi 206 
prenumeratorów Jako praemium otrzymają dsieło z ry
cinami kolorować emi.

W Krakowie wyszło bardzo ważne dz?eło przez Pro
fessors Dra Uf jera , p. n.: Literatura fi ejogra f,i ziess* 
polskiej.

O ile z nadsyłanych nam wiadomości z kraju, wnio
skować możemy, to kwestja ludowo jakkolwiek wolno, ) 
ciągle jednakże idzie naprzód w Polsce. Wiele okoli®
zupełnie Już co do czynszów pokończyło, oświata pp* 
stępuje, a dobry stosunek chociaż jeszcze nie wszędti®, 
zawsze jednak po chwilowem zachwianiu, miejsca®* 
powraca. Opierając się ne tych samych wiadomościach* 
co do tegorocznych zbiorów, powiedzieć należy, iż 
były rozmaite. U nas, w Litwie, na Podolu, Wołys®* 
i Sżląnku Fruskim, oprócz paszy, urodzaje w ogóle ob
fite. Na Wołyniu i Ukrainie pesucht; w Poznańskie® 
pszenica i żyto dobre, a w Galicji urodzaje średnie.
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Xięg«rnia A lexsndraiew ide& l^o, wydała w nowem 
poprąwnem i pawislazasecn wydmia Gtografję Po
wszechną, dl* uczącej się Młodzieży, przez B. K tlo d tih -  
skiego  skreśloną. Djdany jest do niej skorowidz alf ,ba- 
tyczny wszystkich wyrazów geograficznych, ułatw iają
cych wynalezienie państw, miast, gór, rzek, Jezior, 
wyap i t. d., I to wysoko podoosi wartość dziełka tego, 
które dobrego doznało przyjęcia, skoro piar »aza edycja 
w ciąga rokn rożka pioną została. Pomimo objzsroości 
i  powiększeni* dzieła, can a zostawiona ts i sama co da
wniej, to jest 5 złp.

Gabinet eoologiezay w Wiedniu, wzbogacony został 
w tych cztssch szkieletem wieloryb* z najrzadszych ga • 
tanków, to Jest B leśna rausmlas. Olbrzym ten z* życia 
ważył 300 centnarów W i e Jeńskicb, a m iał 47 stóp dła- 
goici. Podobnego szkieletu nie posiada żaden z gabine
tów zoologicznych.

W Pradza Czeskiej zawiązało się towarzystwo, któ
rego obowiązkiem jest dostirczać swym członkom, p i  
cenach jak  nsjumiarkowtószych, wszelkich przedmio
tów w gospodarstwie domoweaa potrzebnych.
•te. Podobnie jak wiatach ubiegłych, skład drzewa opa
łowego P. Szymanowskiego, przy ulicy Solec pod Nr 
2931/2; zaopatrzony został na nadchodzącą zimę w zna
czny zapas takowego, mianowicie w sztuki drobne rąba
ne, tak twarde jako też i miękkie, zdrowa i sache, które 
dla uniknięcia malwersacji, rozwożone będą do miejsca 
dostawy, w skrzyniach zamkniętych, opatrzonych plom
bą z cyfrą J. S. pomysła właścieiele. Ogólne zadowole
nie a w skutku tego, znaczna takowych sprzedaż, jest 
najlepszą rękojmją, że i nadal zakład ten, zaufaniem Pu
bliczności zaszczycony będzie. W tymże składzie sprze
daje się, również drzewo opałowe, szczapowe, tak  tw ar
de jako też i miękkie, w sążniach tak całych, jako też i 
połowicznych, wyborowe, btz brtko, suche i zdrowe, 
z tern nadmienieniem, iż pomimo znacznie droższych * o -  
b8cnym czasie cen drzewa, sprzedawać się jednak będeie 
takowe, po cenach nader umiarkowanych. Dodać nale
ży, iż również dla nniknienia malwersacji, według sa- 
łączontgo kwita sznurowego przez dostawcę, zgodni* 
z tymże kwitem li tylko całe szczapy wiany być liczone 
i przyjęte; szczególniej zwrsca się uwagę kupujących na 
rzetelną miarę magazynową, wszelkiego drzewa z tego 
okładu wychodzącego, o czem może się każdy przekonać 
na miejscu w ssraym składzie, ekoro każąc przy sobie, 
który it  u a!ę pedoba sążeń rozrzucić i sprawdzić, iż nie 
nabywa żadnych krzyżowań wewnętrznych szczap, ża
dnych okrąglaków, ani też klinów, tylko same szczapy 
Wyborowe z cdpowiodnią misrą, tak jak idą prosto w są- 
ż ife kładzione. G ówna sprzedsź rzeczonego drzewa, 
odbywa się tak w a mym siładssie powyżej wymienio
nym, Jako też w Głównym Kantorze, u samego właści
ciela, przy ulicy Długiej pod Nr 557, w ofi :jnie po p ri- 
*«J ręce aa Im  piętrze, gdzie wskażą zaaki, a nedto
*  różnych kantorech już dawniej znanych Publiczności,
•  które przez Kur je ra  W arszawskiego, wkrótkim cza
sie szczegółowo ogłaszać się będą. W końcu nadmienia
my, że wszelkie InstytataD obroczynr e istniejące w War
szawie, tak dotąd biorące jeko też i nadal brić s^bie ży
czące drrewo opałowe strgo składu,, będą miały według 
miary magazynowej, ustąpiony od cen stałych w skła- 
diie praktykowanych, p;ąty procent od sts, wyłącznie 
na użytek ubogich.

Kiedy w jednych okolicach budy aki zajmowane dotąd 
na karczmy, zamieniają dziś na szkółki, w Innych zno
wu nie przestają dobijać się o utrzymanie propinacji. I 
tak donoszą w Gazecie Rolniczej, że Jeden i  Obywateli, 
w którego majętności na cztery wsi jest pięć karczem, 
niech ciał w czasie regulicj i gruntów przyjąć projektu 
połączenia dwóch wiosek w Jedną, a to dla tego tylko, 
aby nie być zmuszonym do zamknięcia jednej karczmy, 
a przez to i uszczuplenia dochodu z propinacji. Jakkol
wiek są to dzięki BOGU bardzo rzadkie wypadki, ale 
zawsze źle, że zdarzają się jeszcze i uchodzą płazem w o- 
czach publicznej opisji.

Wedle wiadomości Paryskich, zamierzają Francja i  
Prusy, wynieść s <ee Poselitwa w Berlinie odnośnie w Pa
ryżu do rzędn ambassad.

Niedawno temu, w znanej sali tańców w Paryżn 
,,B*1 M. bille,” młody Jeden człowiek w łeb sable strze
lił podesas zabawy. Wyniesiono trupa i tańczoio 
dalej.

We wsi Tetcky pod Badą w Węgrzech, pękła nieda
wno w piwnicy wielka beczka 150 wiader w sobie mie
szcząca, napełniona winem robiącem. Cała piwnica ru 
nęła w gruzy, w skutku tego wybucha, tak Jak gdyby 
prochem wysadzona w powietrz*. Z oiób wówczas 
w piwnicy majdających się, cztery zostało aa  miejscu 
zabite, a d wie inne cięiko są p iranione.

Doświadczono niejednokrotnie, że przeciw stęchlićnie 
zboża skutkują palone wapno. Do kup zboża stawia się 
w koszykach plecionych palone wapno. Wapno jednak 
nie powinno mieć zetknięcia ze zbożem, lecz ma być w 5  
lub więcej koszykach między zbożem rozstawione,i czem- 
kolwiek przykryte. Za kilka tygodni, zboże wygląda 
bardzo pięknie, i traci wszelką woń przeci wną. Część 
Stęchłego zboża wzięto na wagę, i wapno toż sam o. Po
kazało się potem, że zboże mniej zaważyło, wapno zaś 
więcej i rozpadało się. Powinnoby wiele gospodyń do
świadczać tego środka przeciw stęchliźiie. Kiedy wapno 
wyciąga stęchliznę ze zboża, to zapewne i wczeminaem, 
a podobno i w mieszkaniach, gdzie slęchlizna nie jest 
przyjemną.

Znowu niektóre z osób kupujących nabiał na targach 
Warszawskich, oskarżają się na fałszowanie takowego,
a mianowicie miectywa.

(A n.) Zcahzłizy piękne urządzenia i usilne starania 
P. Hryniewicza, m ieszającego przy ulicy Trębackiej 
pod Nr 641, w celu zadosyć uczynienia potrzebom i żą
daniom pod względem rysowania haftów i wezelkich 
Baszy wań nietylko na białych rzeczach, ale na cx unicie, 
tybecie lub mantynie, nawet do kołder pikowania, szcze
rą  odisć maszę sprawiedliwość właścicielowi zakładn, 
który chociaż jest rodakiem tutejsiym i nie zbierał tego 
w obcych krajach, jednak z zagranicznemi wyrobami 
tego rodzaju współzawodniczyć m ołe.— **

W nowym teatrze Opery w Wiedniu, zaprowadzała 
machinę parową o sile 8 koni. a to dla u ła t cienia czyn- ‘
ności przy urządzaniu meszynerji teatralnych. Zdaje ab  
ż e t ł  pierwszy dopiero przykład zastosowani* p iry  do 
widowisk scenicznych.

Jak wysoko Jest posunięta hodowla drzew owoco
wych w Czechach, a da której jeszcze p rzy jtó  nie może- 

u nzs, dosyć będzie przytoczyć, iż Jed»n z znaczniej-tny u nzs, dosyć będzie przytoczyć, iż Jedm z znaczniej
szych właścicieli Czeskich, za same tylko z ogrodów 
ewoich owoce, gbiera coroczaie pr*«szł°*t0 tysięcy **p-

(*)
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1W. Alexandra z Pogodinów Pettoio, powróciła do 
'Warszawy * Sandomierskiego.

Jutro i pojutrze przy pad* ją wolne świata u Iiraelltów; 
we Wtorek również wielka uroczystość palmowa.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt 10 za mie
siąc Peźdzlernik r. b. wysiedł z druku i zawiera: I) Wy
kład Pisma Sgo. Powtórna mowa E li faza 1 odpowiedź 
na nią Joba, p. X. Serwatowskiego; 2) O postępie umy
słu ludzkiego przez Chrystjanizm, konferencje O. Felix*, 
p. X. M- Nowodworskiego; 3) List pewnego Proboszcza 
do swojej parafjinki; 4) Wolność religijna w Szwecji, 
p. X. Szpaderskiego; 5) Witrzemięźliwość w Dyectzji 
Płockie], p. X. M. N.; 6) Kronikę kościelną i rozmaito
ści; 7) Kronikę zagraniczną.

Obecnie jeit w Paryiu ze stu studentów tureckich i 
egipskich, między któremi znajduje się najstarszy syn 
Abdul-Medżida.

Donoszą z Berlina, i ł  znajdują się w obiegu fałszywe 
jedno-talsrowe bilety bankowe, odkryto równieł fałszy
wy bilet bankowy na ICO talarów.

Jan-Stanisław Cetnarowict, Ajent przysięgły Giełdy 
Warszawskiej, przeniósł swoje mieszkanie na róg ulicy 
Leszna i Solnej Nro 715, do domu Wgo Jezienkiego.

Znany Artysta P. Juljusz Kos tak, przeniósł swe mie- 
srkanie z Nowego-Światu na Leszno, do domu W W. 
Brodowskich.

Kalendarzyk kieszonkowy na r. 1863, wyszedł na
kładem zakłada Artystyczno-litogreficznego A. Dtwon- 
kowtkiego  i Spółki, ulica Miodowa Nr 482, cesa gr: 6; 
100 exem: kosztuje rs. 2, a każdy » ś  kupujący 10 exem: 
dostaje l i t ;  bezpłatnie.

Zaraza bydła pojawiła się na Morawie, a miznowicie 
w  Okręgach Bermieńsklro, Sławkowskim, Tyszoow- 
sklm 1 Ołomuniec kim. Takie w Rakusach pokazała się 
choroba.

W porze długich wieczorów, a więc przy rozpoczęciu 
nauki w Ochronkach i Szkółkach w wolnych godzinach 
od pracy w polu, przypominamy mieszkańcom wiosek, 
xiążki wydana staraniem Redakcji Bibljoteki Warsza
wskiej. Najznaczniejszym pomiędzy niemi Jest W ykład  
czytania, pisania i  rachunków , dla użytku  naucza
jących w Ochronkach i Szkółkach w ie js k ic h z 15tą 
tablicami liter i wyrazów, oraz zbiorem Powiastek i 
Przysłów. Dziełko ułożone zostało podług wskazań do
świadczonych Pedagogów,w tym celu, żeby osobo® joiepo- 
siadejącym jeszcze doświadczenia w nauczaniu, służyło 
za przewodnika i pomoc, kosztuje złp. 4. lane xiąieczki 
sleprzechodrąre łOciu groszy, a także staraniem Reda
kcji Bibljoteki W arszewskiej wydane, są : Żywot Ś te j 
Jadwigi (6 gr:), Częłtochoua (6 gr:), Wojny Krzyżowe 
(10 gr:), Wybór Paezji Jana Kochanowskiego (10 gr:), 
1 Bajki Krasickiego. W układzie, wyborze i napisaniu 
tych xią£ek, Wydawcy mieli na względzie popularność, 
dążność moralną i religijną; rękopisu* każdej xiąźeczkl, 
peddany był pod roztrząśnięcie osób, znających stan umy
słowy Czytelników, dla których te dziełka są przezna- 
czone, a cena ich oznaczoną została w ten sposób, żeby 
bez żadaej korzyści dh  pr,:eds5ęfcierców zwracały się 
tylko fceszte wydani?, a tero semem podawała się mo
żność drukowania następnych xiążcczek ludowych. X?ą- 
żeczek powyżej w y m ien io n y ch , nihyć można v?e wszy
stkich xięgar«iscfa Warszaw sk ib , xa prowincji u osób 
uproszonych, które s'ę ich rozpowszechnieniem zajęły.

Xięgarnia L. Drwalewskiego, przeniesioną została 
na Nowy-Świat, do domuJWgo H r: Andrzej* Zamoy
skiego, Rro 1245ff, obok P. Kracińskiego Frysjeri; 
a Xięgarnia Antykwarska Zygmunta Sztubiera, przenio
sła się z ulicy Nowy- Ś  wiat, z domu JW. H r: Anfr. Zamoy' 
skiego, N° 1245, do domu PP. Wizytek  N° 390, wprost 
Saskiego Placu, oraz Kantor KurjeraWarszawskiego, 
i innych pfsm per jody cznych.

Miaato Lwów ożywiło się nieco zjazdem młodzieży 
Akademickiej. Dnia 1 b. m. odbyło się uroczysta otwar
cie kursów na Uniwersytecie Lwowskim. Równocic- 
śnie ożywiło się miasto Cieszyn; młodzież licznych 
Szkół tamecznych powróciła do nank po kilkutygodnio
wych ferjach.

Mam honor prosić wszystkich czytających, ażeby ra
czyli zakommunikowtć tym, którzy ani czytać ani pissó 
nie umieją, że jeżeli kto z nich uczuł już pilną potrzebę 
czytania i pisania, niech się pospieszy do zapisu przed 
15 Październike, w tym bowiam dniu zaczynam nowy 
kurs wykłada w okolicach Grzybowa na ulicy Ciepłej 
w domu P. Rojkowskiego pod Nr 1094d, od 4 do 5 po 
południu, i w okolicach Starego Miasta w mieszkaniu 
mojem pod Nr 43 na Starem-Misście, od godz: 6 do7 pa 
południu. Kto się zaś zgłosi po 15 b. m., zapisanym zo
stanie na kurs następny. Opłatę przyjmuję za całkowi
te wyuczenie czytania zł. 13 gr. 10, za wyuczenie czy
tania i pisania razem zł. 20; od biednych, którzy udowo
dnią niemożność wniesienia opłaty na raz jeden, przyj
muję takową w miarę ich możności, a od niemających 
żadnych funduszów, żadnego nie wymagam wynagro
dzenia. Niech się nikt nie zraża natłokiem osób uczących 
się, staraniem mojem było właśnie wynaleźć sposób u- 
czenia czytać i pisać zbiorowo; osób więc może być tyle 
ile się zmieści w pomieszkaniu, a każda z nich korzysta 
lepiej, niżby się jedna uczyła, i to jest jedną z innych za
let mojej metody „im więcej uczących się, tern lepiej li
czyć.”— Michał Konstantynswioz.

W tych dniach ukazała się biała haja, u brzegów wy- 
spy Wight. Rzacono jej wędkę na łańcuchu i  pewną 
częścią mięst, którą się zaczepiła. Po półgodzinnam sza
motaniu się, zdołano ją przyciągaąć i zabić. Połów teo, 
miał bez mała 19 stóp długości, a piszczą jego uzbrojo
na była sześcioma rzędami ostrych zębów, razem w li
czbie 120.

Pani Sobolewska, Właścicielka Magazynu przy ulicy 
Senatorskiej, udała się zs granicę.

Wczoraj rozeszła się wieść o pożarze, jtk i nawiedził 
miasto Mszczonów, zrządziwszy tam ogromne szkody.

W ladonotd Sagiaatcine,
A nglia. Londyn, 6 Paidz:. —  Court Journal, do

nosi, że Królowa 15 b. m. spodziewaną jest z powrotem 
w Anglji, i uda się do Osbornt, gdzie z ab e w i  do 9go Li
stopad*, rocznicy urodzin Xcia Walji. Xiążęten przepę
dzi dzień swych urodzin także w Osborne. — Wy*łasi# 
Dr* Partridge  do Garibaldego, kosztowało 600 fst, co 
podług skali hononrjów Londyńskich, nie Jest zbyt dro
g o . Resztę zebranej n a  ten cel składki, n ie sp e łn a  300 fst: 
c d d sn o  d la ranionych tow arzyszów ^ Garibaldego. — 
W c z o ra j w y s ta w a  zn o w u  była liczn ie j zw ied zan ą  jak 
da! poprzednich, fcle zaw sze  zn a k o m ita  Jest różnica w po
ró w n a n iu  z ucręszcs: n 'e rn  publiczności w Czerwcu i Lj- 
pcu. G » a c h  w e w szystk ich  sw y ch  częściach przedstawia
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pewien rodzaj pustki. W ystawcy spodziewają się jednak 
Jeazcne licznego natłoku publiczności w osUtoich dniach 
14go, kiedy wystawa w bazar sprzedaży zamienioną bę
dzie.— Pogłoska jakoby godność Prymesa Anglji m iała 
być udzieloną Arcy-BIskopowi z York, niepotwierdza się 
dotychczas urzędownie.— Dzienniki angielskie, zajm ują 
alę wiadom ą odezwą Garibaldego, do narodu angielskie
go, i sądzą Ją, każdy ze swego właściwego stanowiska. 
Niektóre żartują z jego idei politycznych, oddając m u 
wszakże Jako człowiekowi należną cześć i szacunek. —  
Odwiedzanie wystawy zmniejsza się w sposób zaitrasza- 
Jący. W ezoraj było tylko 16,311 osób, między którem l 
4 ,950 posiadających bilety wejiela stałe. Jeśli tak dalej 
będzie, to wystawa zakończy stę jaszcze przed swem  u- 
rzędowem zamknięciem.

A u s t r i a .  Wiedeń, 6 Poźdz. :—  Cesarz nie zaniecha 
podobno zamierzonej wycieczki z Ischl do Triestu, i wró
ci w końcu bieżącego tygodnia do Wiednia. Cesarzowa 
dziś już przybyła do Schóobrunn.— W  arty lerjianstrjac- 
kiej, m a być zaprowadzonem użycie bawełny strzelni
czej. Robione dotychczas próby przekonały podobno o 
użyteczności tej baw ełny.—  W Wiedniu mnożą się nad
zwyczajnie bankructwa tak wielkich jak mniejszych do
m ów handlowych.—  Poseł fraacuzki Xląźę Grammonł, 
m a wkrótce wyjechać doPeryża, dokąd pow ołany został 
dla dania inform acji w przedmiocie zawarcia traktatu  
handlowego z Austrją. Były Poseł Neapolitańaki Xią£ę 
Petrullo, przybył tu. Niektóre dzienniki tw ierdzą, że 
Baron Fratobevtra, obejmie znowu m inisterstwo spra
wiedliwości.—  Projektow ana na rok 1865, w W iedniu 
wystawa powszechna, ma być urządzoną na placu ta r
gowiska tandeciarskiego. Kramy tacdeciarzy, jak  wia
domo, m ają zostać uprzątnlęt* w r. 1863.

A z j a .—  W Londynie otrzym ano wiadomości zS za n g - 
hai datowane 19 Sierp:. Powstańcy nie dopuścili trans
p o rtu  jedwabiu.—  Ward, Jeden z dowódców Cesarskich, 
za ją ł 3 m iasta. Traktat handlowy między Belgją i Rzą
dem chińskim, został podpistny.—  W  Japonjl panow a
ła  spokojnolć, ale spodziewano się powstania przeciw 
stronnictwu sprzyjającemu cudzoziemcom.— Straże przy 
Poselstwach Francuzkiem i Angielskiem w Jeddo, wzmo
cniono, a Rząd przedsiębrał wszelkie kroki dla zapobie
żenia zaburzeniom.

F m u cja . Fary i, 4go Pcżdz:.— Proponowane przez 
Constitutionnela rozwiązanie kwestji Rzymskiej, a m ia
nowicie zagwarantowanie Rzymu od wszelkiego w kre- 
czenia włoskiego, i pozostawienia Papieża, po wycofaniu 
wojsk francuzkicb, w cbec poddanych, zyskuje coraz 
więcej prawdopodobieństwa. Nie ulega wątpliwości, że 
w  takim  razie W iktor-Emmanuel w ciągu doi kilku 
przyw ołany będzie przez municypalność.—  Cesarz wra
ca tu w przyszły tydzień ckoło  Piątko. Dziś wyjechał 
do Biarritz, zapewne poraź ostatni, audytor rady atanu,
* papieram i.—  Zapewniają, że Xżę Napoleon, towarzy- 
reJó będzie młodej Królowej do Lizbony, i że następnie 
odbędzie podróż do Egiptu. Podobno Xsna Kletylda, ma 
także wzi^ść udział w tych wycieczkach.—  Siychsć, iż 
A uitrja rozbraja się w Wenecji, a mianowicie zmniejsza 
załogę M»nta?—  Bsroti Ricatoli, bawi ciągle w Pary
ża .—  . Zsczynej^ tu znowu mówić o Kongresie dla zała
twienia nieporozumień Danji z P ru ssm l i Związkiem 
Niemieckim.— R;da ste ru  ma się zająć prefektem do 
Praw a wsględem uregulowania stosunku między robo

tnikam i a Panam i, a to celem zapobieżenia nieporozu
mieniom tego rodzaju, jakie niedawno m iały miejsce 
między Zesersm i a Jednym z właścicieli drukarni. —  
Dziennik La France o trzym ał powtórne ostrzeżenie,za 
rozbiór pierwszego. Wątpić należy *by P. Lagueron- 
niere, chciał się narażać na trzecie.— Cesarz wyjątko
wo upow ażnił starszego syna Abdul-Medżyda, 22 lat 
liczącego, do uczęszczania, w  c h a k te m  externa na kursa 
szkoły Politechnicznej, bez zdawania examinu wstępne 
g °  ”“  Cesarz darow ał wszelkie przedmioty z Kolonji 
francuzkieh, na wystawie LondynikieJ znajdujące się, 
dla muzeum South-Kensington.

Oat wtulę Wiadomości.
Timet z 9go b. m . donosi, że Komitet Hedyolański 

przesłał w darze Lordowi R uttel, statuę przeditiw ia- 
Jącą_ jedność W łoch, chcąc tym  sposobem okazać mu 
wdzięczność za Jego usiłow ania o doprowadzenie do 
skutku jedności W łoskiej. R u tte l dar ten przyjął i u- 
dzielił Komitetowi odpowiedź treści następnej: Zawsze 
by ło  Jego przekonaniem, że W łochy są najlepszym sę
dzią co do oznaczenia spoeobu, w Jaki ich niezawisłość 
zabezpieczoną być m a. Nikt nie powinienby interw e- 
njować w tem wielkiem dziele, które W łochy przed
sięwzięły dla unieśmiertelnienia swej sław y. Szczęściem 
było, i* do rozpoczęcia tego dziełe, Cesarz Francurów  
dołeżył sw ą pomocniczą rękę, t le  w łasna waleczność, 
um iarkowanie i w ytrwałość, byłyby doprowadziły 
do obszerniejszych powodzeń, do których duch narodo
w y położył podstawę.— Monitor z 9go ogłasza n p o r t  
finansowy P. Pould. Minister wyłuszcza w nim sten 
finansów i prosi o upoważnienie do przestania budżetu 
ca  r. 1864 Radzie Stanu. W ogólnym zarysie czyni u- 
wagę P .Fould, że cyfra zaległego dłogu zmniejszyła 
się o 157 miljonów. Rok 1862 nie wykaże żadnego 
deficytu. Rok 1863 rozpocznie się z funduszem rezer
wowy m 80 miljonów, dla pokrycia nieprzewidzianych 
w ydatków. Budżet r. 1864 nie zwiększy ciężarów po 
ditkow ych.—  7go b. m. krążyła w Paryżu pogłoska, że 
Hr: Montebello będzie odwołany, a korpus okkupacyjnv 
Rzymski znacznie zmiejszony.

Diritto  donosi, że deputowani Mordini, Fabrizti i 
Calvino, zostali wypuszczeni na wolność 6 b. m —  p®. 
pieź 6 Paździer:, wyjechał do Castelgendoifo, gdzie za
baw i dai 10. Zapewniają, że P. Lavdette, Żądał am ne- 

stji na korzyść wi;zniówch polityczny w Rzymie — Rzad 
Papiezki toczy układy o pożyczkę. Mylną Jest wieść, ja 
koby Papież w ezwał Jenerała Lamoriciere do Rzymu — 
Na posiedzeniu Berlińskiej Izby deputowanych d 9 b m 
P. Bitmarok- SchSnhauten, doniósł o dymisji M in ia trń . 
B ernttorff i Holzbrinck, oraz o swej nom inacji na Pr* 
zes. Ministrów i M inistr. spraw  zagr:. H r a : X “ w £  
powierzono tymczasowo ster m inisterstwa haedln

Depesze z New-York dochodzą do 29ao z m v 
natorow ie 16tu w iernych Stanów i t S S J u n L  
adres z oświadczeniem że chcą popierać Jego kona™“  

eyjeą pow agę, żs pochwalają proklam acją dotycząc, 
emencvD*cJ{ i proponująutw orzenierererw y 100-ty»ięcz- 
se j.— Gubernator Persylw anji odesłsł do domów miii- 
cję, zw ołaną dla staw ienia oporu nepaści nieprzyjaciel
skiej.— Skcnfiderow spi trzym ają w  pogotow ia  swe siły 
nrA Polarnikiem , dla w zbronienia związkowym przej
ścia przez rzekę. (S hi: Z;g).
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M o n o g r a  in.
Chociaż się z ośmiu części tylko tu składamy,
A przecież naszcra ciałem i wieki przetrwam y,
Ponurą naszą postać odwieczna pleśń kryje,
A ileż pod nią wspomnień i pamiątek żyje! *
Gdy rńinie nasze części przekładać zechcecie,
To rozliczne a dziwne znaczenia znajdziecie:
Jest ten, który nam kiedyś musiał hołdy składać.
I ten  co skrytosc chowa, bo nieumie gadać.
Są trzy  dzikie zw ierzęta , straszne na wspomnienie.
Jest i ten, który zwykle daje im schronienie.
Jest i la , która szkodzi, choć pełza po drzewie.
Jest tez i piękne miasto, kto też o niem niewie?
Jest i ten  co okrywa, i ta  co nas żywi.
I ten, którego zwykle nie znają szczęśliwi.
Są dwa p ta k i I ziele, co słnży na zdrowie,
Jest nazw a, którą mają na wschodzie panowie.
Jest naczynie, z radością widzisz go na stole.
I ta , co gdy moralna, sprawia w  sercu bole.
Jest rzeka, a jest i ta , która chociaż płynie,
Nie jest nip, jednak wszystko przed nią drży i ginie. 
Jest jedna , co rzecz mierzy, a zaś głosy droga.
Jest ta , która nas wspiera, smutna to przysługa!
I ta , która pomocą jest w niebezpieczeństwie.
1 ten,  co dobry w  sosie, aby nie w małżeństwie!
Jest i ta,, która zdobi xięgarskie wydania.
Jest także pewien rodzaj ludzkiego śniadania.
Jest few, z którego bóty szewcy robią trwale.
1 ta ,  która to ongiś grzmiała w karnawale.
Jest przysm ak, który ludziom do jedzenia służy.
Są dwa przedm ioty, zdatne bardzo do podróży.
Jest wreszcie ta , co z zalet, serca i piękności,
Z dawna słynęła, słynie—i będzie w przyszłości.

(Zeszła Szarada, Po wi-dła).

Wiadomości Literackie.

Ner 158 Tygodnika Illustrowanego, wyszedł z druku i za
w iera: Jędrzej Moraezewski (z drzeworytem); Kronika tygo
dniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Połock (z drzeworytem) 
Dawne ubiory i uzbrojenia (dwa drzeworyty, dalszy ciąg); Za
słony życia (z drzeworytem); Praga Czeska (dalszy ciąg); Lato 
pod Pieninami i w  Tatrach (dalszy ciąg); Jak sobie kto pościele 
tak się wyśpi, przysłowie (z drzeworytem); Szachy i Rebus.

Ner 39,10 Tygodnika Mód wyszedł z druku 1 zaw iera: Obraz 
N. M. P. w  Częstochowie; Inne piosnki, wiersz Jana Prusinow
skiego; Korrespondeację z Paryża; O konsekracji nowo wznie
sionego Kościoła pod wezwaniem Serca M trjl w Częstochowie; 
O strojach z Ostendy; Opis ryciny; Szsrada. Do tego numeru 
dołączoną została rycina Paryzka z Modami.

Ner 40 Gazety Rolniczej, wyszedł z druku i zawiera a rty 
kuły : Mr szyna Sovereigna (z ryciną); Jeszcze słówko o fabry
kach narodowych, przez Zngmunta Jaroszewskiego; Korrespon- 
deneje gospodarskie: Z Siennickiego, przez J. R. YVilanda; z Mię
dzyrzecza Podlaskiego, przez J. I zet ta , i z Hannoweru, przez 
Wiktora Zoberń; Nowiny i ogłoszenie gospodarskie.

Ner 40 Kmiotka  wyszedł z druku i zaw iera: Opowiadania 
Góralczyka z hisiorji polskiej; Jen Kazimierz od 1648 do 1668 
roku; Kalendarz dla włościan ca miesiąc 10 Październik; Nagro
bek gorzałki w Krzeszowie; Gzwędy Niedzielne, Profesora szkół
ki wiejskiej z gromadą; Jak bywało przed dziesięoią la ty  a jak  
dziś się dzieje.

Nakładem Xięgarni Polskiej, ulica Miodowa Nr 482 (aowy i ) ,  
pod firmą Dzwonkowskiego i Spółki, wyszedł zeszyt 14 przed
ostatni dzieła, p. t . : „Roloik Polski", dzieło to obejmuje w sobie 
W  dwóch toniach wszystko co w obecnym czasie odpowiednio do 
dzisiejczego stanu nauki i postępu całego gospodarstwa wiej
skiego Rolnika naszego obchodzić może. Dzieło to zaopatrzone 
jest znaczną liczbą drzeworytów, w  texcie wydrukowanych i 
rycin na osobnych tablicach dołączonych, które przedstawiają 
główne narzędzia rolnicze i celniejsze rasy zw ierząt domowych, 
rasy  bydła wykonane kolorami (chromolitograiiczHie). Rolnik 
Polski wychodzi zeszytami, najmniej sześć arkuszy druku iu 
octavo (największy format) obejmującemi; wydanie całego dzieła 
w  bardzo krótkim czasie, całkiem ukończone zostanie. Cena po
jedynczo kupowanych zeszytów bez żadnego zobowiązania na ca

łość, zł. 6 gr: 20 (rubel 1). Dla płacących za całe dzieło, 2 tomy 
w  15 zeszytach z góry, oznacza się na zł. 46 gr: 20 (rub: sr: 7). 
Koszta przesyłką i pocztą wynoszą 1 rubel od całego dzieła. Po 
wyjściu dzieła cena podwyższoną będzie, na o  pozwalamy sobie 
zwrócić szczególniejszą uwagę czytającej Publiczniści, albowiem 
obecnie w yszły  zeszyt jest przedostatnim.

P r zy jech a li do W a r n a w y .
Daszkiewicz Gustaw Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Lisiccy 

Boi: i Alex: Ob: z Zagórza a r  625; Modliński Teodor Ob: z Koła- 
ciaka nr 1751.

W yjech a li i Przesmycki Józef Ob: do Gub: Grodzieńskiej; 
Sokołowski Alfons Ob: do Włocławka ; Zielińscy Ant: i Fran: Ob: 
do Plask.

P r zy jech a li k o le ją  że lazn ą: Sanocki Rafał Obyw:
z Brodów nr 625 ; Swiacki Józef Ob: z Drezna nr 625; Simmler 
Jul: Kup: z Wiednia nr 600.

W y jech a li k o le ją  ż e l a z n ą s  Koźucbowska Stefanja 
Ob: do Paryża; Lubowlcki Aiex: Ob: do Krakowa; Ofdwld Elżbie
ta Ob: do Paryża.

 . 1) Kilka Hornów drewnianych z ogródkami, w  uli
cach Zórawiej, W ilczej, Grzybowskiej ,  Ogrodowej, Nowolipie, 
w  cenie od 30,000 do 50,000 Złp., są do sprzedania na 10 pro- 
cent, gotówki połowę w ystarczy. — 2) Omnlbue używany, 
ale w dobrym stanie, mogący być użyty do jazdy po mieście, 
jest do sprzedania za Rs. 400.—3) Kilku L ok al z prowincji. 
Gospodyń i Panien Służących poszukują miejsca.— 4) Potrzebna 
Kamienica w  środku na Binro, z dzierżawy rocznie można za
płacić fis. 5 ,0 0 0 , na la t kilka od Wielklej-Nocy. —  5) K a 
m ien ica  w okolicy ulicy Piw nej, czyni dochodu Złp. 5,400, 
jes t do sprzedania za Złp. 46,000, gotówki potrzeba Złp. 26,000. 
6) Jest Ogrodnik wydoskonalony, który szuka miejsea na pro
wincję lub w  Warazawie. — Informacja w Kantorze Stręezeń 
Mieszkań i innych Zleceń, Nr 1, obok Dobroczynności.

i W  dniach 13, 14 1 15 b. m., sprzedawane będą przez I 
I licytację publiczną na Placu Broni:

Konie Skarbonę,
od godziny 9tej z rana da 3oiej 

po południu. fi£
F ortep jan y  p a lisa n d ro w e , nowe, są

do sprzedania lub do w ynajęcia, oraz i używane, 
o sześciu oktawach, w  Fabrycs Fortepjasów, przf 
rogn ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej pod Nr 

477 lit: a. r
KSk* Do znscznych dóhr w  Królestwie Polskiem potrzebny jest 

R ządca-A dm inistrator ,  z kancją w gotowiznie Złp. 
30,000. Obowiązki objąć może zaraz. Wiadomość w Kantorze 
K. Puławskiego na Krak o wskiem-Przed mieścin Nr 419.

Są do sprzedania z wolnej ręki w  każdym czasie:

Dobra Ł u k o m i c
^składające się z pięciu folwarków, mające rozległości włók 
) nowo polskich 74, w Pcie Lipnowskim Gub: Płockiej, w  do- 
, brach tych boru lądowego jest włók nowo-polsklch 20, Pro- 
Jpinacja czyni dochodu rocznego złp. 2,000, Młyn wodny zł. 
^800, Ogród owocowy rs. 100; Gospodarze są uregulowani, 
j Wiadomość na gruncie w  folwarku Huta Łnkomska, lub też 
5 w Kaacellarji W . Mecenasa Edwarda Grabowskiego, przy ulicy 
) Miodowej Nr domu 3 nowy, w  W arszawie.

iczycle llta  patentowana, rodowita Paryżanka, wU' 
dająca językiem angielskim równie jak  swoim własnym , ży«*T 
ąobie być umieszczoną zaraz , bądź w Z składzie Naukovry®» 
bądź w prywatnym domu. Bliższa wiadomość u P. Peszke, Wła
ściciela Hotelu Berlińskiego w Kaliszu.

Pod N  em 632  przy aiicy T ręótckkj na 2*iem  piętrze, 
jcsl MIEJSCE dis UCZNIA z wszelką p ieczo łow itośc i! 
p rty  Rodsicaoh, na om krkow eB e wynagrodzenie.
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Płocko-Augustowski Oberprowiatmejsler.— Na mocy roz
porządzenia Zarządu JW . Generała Intendanta byłej lej Armii 
a  dnia 13 (25> Września r. b . Nr. 3271, odbywać się będzie w 
Biurze Wgo Naczelnika Powiatu w mieście Pułtusku głośne iu 
minus licytacje na reperacje Magazynu Prowiantskiego w Puł
tusku , stosownie do anszlagu sporządzonego przez budowniczego 
Pow iatu Pułtuskiego.

L icytacje odbywać się będą w dniu 4 (16) Października r. b .. 
a przetarg 8 (20) tegoż miesiąca od sumy anszlagowej rs. 208 k, 
94, przystępujący do licytacji ■winien złożyć vadium rs. 28 kop. 
22 w monecie kurs mającej, który nieutrzymującemu się natych
m iast zwrócone będzie, na kaucję do zupełnego ukończenia re
peracji, której warunki i anszlag mogą być przejrzane w Biu
rze Wgo Naczelnika Powiatu Pułtuskiego.

Podając o tern do publicznej wiadomości uprzejmie wzywam 
mających chęć podjąć się oznaczonej entrepryzy, aby I w czasie 
i  miejscu jak  wyżej stawić się zechcieli. — Dnia 21 Wrześni* 
1862 roku. —  Badca Kolegjalny, Lachowicki, Czechowicz.
^ o c w o c j t i u o o n o o o o o o o c o o o o o o o o o o o o o e o o n l  I 

Dala 8 Września powracając z Kościoła o. Ja
na, byłem w kilku domach, niewiem w którym 
zostawiłem Xiążhę do Kabożeiiltwa,
w pięknej oprawie, w  tej 4ry Obrazki: Matka 

Bożka, Pan Jezus, S. Józef i Krzyż Św ięty z pieśnią Witaj 
Królowo, ręką  syna mojego odrysowanej i napisanej, niektóre 
modlitwy wstążeczkami przełożone, na pierwszej karcie ped 
pisano Jan Iwaszkiewicz. Na drogi dzień wyjechałem na wieś, 
powróciwszy nie mogąc jej wynaieść najusilniej upraszam n 
kogo się znajduje odesłać na ulicę Ogrodową Nr 830 do Iwa 
szklewicza, jest mi bardzo drogą; oiiarowana przez dzieci 

h w  dzień moich Imienin; taka sama xiążka z takiemi simemi) 
5 Obrazkami 1 wstążeczkami zgubioną zcstiła zaprzeszłego 
{roku * nodpisem na ostatniej karcie: Jana Iwaszkiewicza.

Hejent Hancellarjl Ziemiańskiej Gnber- 
nji Warszawskiej w Warszawie.—Ogłasza, że na 
żądanie Właścicieli dóbr Siodło, w Okręgu Siennickim, Gnbernji 
W arszawskiej położonych, dobra te Siodło, obejmujące przestrze
ni gruntu morgów trzyato-prętowycb 7 63 , prętów 2 4 ,  w  któ
re j to  przeatrzeoi mieści się łąk przeszło mórg 4 0 , a lasów 
przeszło morg 156 sprzedane zostaną przez publlczaą dobrowol
ną licytację, w  jednym i ostatecznym terminie , dnia 22 Sty
cznia (3 Lutego) 1863 roku, o godzinie 4ej po połndnlu, w  Kau- 
cellarji podpisanego Rejenta odbyć się mającą. Lleytaeja rozpo
cznie się od summy Rs. 20,000. W arunki da licytacji przejrzeć 
można w  każdym czasie, w yjąw szy dni Świąteczne, w Kancel- 
larjt podpisanego Rejenta, a z bllższeml szczegółami u Piotra 
Kobylańskiego Mecenasa, w  Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej 
pod Nr 1777 zamieszkałego.— W arszawa dnia 27 Września (9 
Października) 1862 r  — Urancitzek Hasłowskl.

JABŁKA TYROLSKIE f
otrzymał Handel Win 1 korzeni

Franciszka Rozmanitb,
przy alley Długiej, w Hotelu Poloklm.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
O g i e r  siwy Arabski, kompletnie ujeź
dź »y pod wierzch i bardzo spokojny; 2)

------------ 'Wałaell Czerkieski gciady, zwyczajnie ujeż
dżony pod wierzch. Saneczki zwyczajne jednokonne, znpeł- 
ule nowe, za rsr. 14. Teleika Reska z cabm zaprzęgiem, 
lub osobno, Ubranie dla Kuczera, zupełnie nowe, za rsr. 15. 
^ jz y s tk o  to obejrzeć można, w  Majni pod Tarasem Zamkowym, 
*  Kozaka Pawlenki. ,

Potrzebna jest młoda Osoba z porządnej faroilji, niezamężna, 
ua atałe mieszkanie, umiejąca Rzyć Bieliznę, oraz wszelką 
H i ,a - w le CCIj ,ZI1ę j Wiadomość przy nliey Czystej w domu 
W . nusz'a Nr 415a, n PP. Ziemiańskich.

Student Szkoły Głównej, życzy sobie zcaleść wygodno Po- 
m l e i z k a n f e ,  jakiej porządnej Familjl, z rsłngą i sto
łem , od Złp. 1,800 do 3,000. Wiadomość przy ulicy Brackiej, 
Ner 19 (nowy), u Stróża Antoniego.

T» Zawiadamiam Osoby chcące pobierać Ł K H C J K t
* T A Ń C Ó W ,  iż takowe rozpocznę udzielać z dniem IStymA 
|  Października, przy ulicy Freta wprost Długiej, pod Nr 248/9, > 
J^w podwórzu na lm  piętrze Ił. PncbaUki. J

Dobra Ziemskie w  Gnbernji i Powiecie Warszawskim, 
o mil 4 od W arszawy, między miastami Tarczynem i Grójcem, 
zawierające ogólnej przestrzeni włók 73 morg 26, składające 
się z dwóch folwarków, z których każdy ma oddzielną hypotekę,
* lasem, pięknem! łąkami, wysiewem oziminy korcy 300 i tyleż 
jarzyny, z domem mieszkalnym murowanym, oraz zabudowania
mi gospodarsklemi, po większej części nowo wystawionemi, są 
do sprzedania, razem Inb oddzielnie, zaraz albo od Śgo Jana, 
z Inwentarzami, lab bez takowych. Bliższą wiadomość powziąść 
można w dniach 15 i 16 b. m., bez pośrednictwa osób trzecieb, 
oraz przejrzeć mappy, rejestra pomiarowe, 1 opisy szczegółowe, 
w  W arszawie w  Hotelu Paryzkim, w  godzinach rannych od lOtej 
do lszej, a w  poobiednich od 4teJ do 6tej. Mieszkania Ner 
Szwajcar wskaże.

(ławerner do francuskiego, nieznający jak ten je- 
zyk i polski, żąda miejsca w Stolicy lob na prowincji; zgłosić 
się w  Hotelu Dziekanka przeciwko Poczty, u P. Cztrkasiń- 
skiego.

Zawiadamia się strony interessowaue, iż wskutek żądania 
Snkcessorów i upoważnienia JW . Radcy Stana Prezesa T rybu
nału Cywilnego w W arszawie, z d. 25 Września (7 Październi
ka) 1862 r. ad Nr 8,613 wydanego, sprzedaną zostanie pozo
stałość po uiegdy Antoninie z Pawłowskich Fischer, skladająea 
się z Garderoby, Bielizny i t. p. przedmiotów i kosztowności a 
to w  dniu 1 (13) Października 1862 r. począwszy od godziny 10 
z rana, w  domu pod N r 391 w  W arszawie. — Rejent Kancel- 
larjl Okręgu i Miasta W arszawy, Antoni Lipiński.

0ł *nym Beboli od d. U  b. m. otwarty zost«ł nowy * 5- 
kł«d Piw * Bawarskiego na kufla, I Innych napoi, do u  

aoazw ą: OGRÓD P O L S K O -L irE W S K I. W  ztkbdeiera 
jtyes, jest nrządzony now y i dobrze  u re g u lo w a n y  Bi] £  
Slard, ora* dostać można przy rychłej usłudze różnych R 
“ Przekąsek; OBIADY składające się z 5 a  potraw  poje  B 
Wdyncso po zł: 1 gr: 15; mieaięcznle zło: 40, a m i*n0-Q 
świcie kałdo-dziennlec d  godz: 7ej wieczór. PIECZEŃrf 
] Wołowe z rożne; w Niedzielę i C zw artek  FLAKI. 0

Do Składu Jana Grydina Sgo, przy ulicy No
wy* S wia t  Ner 1252 , nadszedł znaczny transport D P I 
negron i Arbuzów, Kawioru Astrachańskie

go świeżego i prasowanego, od ceny kop: 60 do Rs. 1 oe.r 
Groszku zielonego i Halin sncbych I innych T ow aró„  
itossyjskieb. 4 iUW

Sześć wiorst za rogatką Grochowską; jest do sn rz .d .-: 
Holonja, składająca się z dwóch włók ziemi, t l  w  ’  
rzem żywym i martwym i wszelkiemi zabudowaniami jakie tv V  
ko są potrzebne do Gospodarstwa. Wiadomość przy ulicy Dł -

W łamn>  ____  *giej Nr 577, wprost A rse n a łu .-  W  temże
wzfąść można wiadomość o sprzedaży W e l a n c l b w  i P,e"
zbudawany, z Koniem i zaprzęgiem. eleS*neko

Nieruchomość w  W arszawie pod N r 2162 w  » 
należąca do Konstantego Mioduszewskiego a ,  ni,»
przez publicztą licytację w drodze subhastacii w  d ^  H , *  
Października 1862 r. o godzinie lOtej rsno iV  . dn!?  1 CJ3) 
tecznego przysądzenia, w Wydziale Iszvm ,  r ®lnie ost»-
w  W arszaw ę. V.djum rs. 3,000 l Ł T , ?  8 " Cywilne&# 
my rs. 29,428 kop: 46s ', jako >/ tnT!  m ” CI“ie s1<? od sT '
pepiera Karol Thieme, Obr.ńca przy Se„T . g snbba.gUC£  f c .  i n i .  . i w , ,  a  Przy senacie w  W a rszaw ie  pod 
N r 4710 zamieszkały, u którego warunki l i c y ta c y jn e  i szczegó
łowe opisacie przejrzeć można.

H a n n y  zdatne i U c z e n n i c e  są potrzebne do Fabryki 
K w iatów , w prost P oczty , na 2m piętrze, Nr 378.— J. B.

Przy uiioy  B ’daaskiej p o d  Nr 2B87Ó, zoajdoje
ę  gn iazd o  f f u d e l k ó w  b ielycb  do sp rz e d a n ia ,się gniazdo J f u d e l k ó w  — 

o czem zawiadamia dę *
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NOWO OTWORZONY IKCiAD HURTOWY

Herbaty, Cukru, W in i Towarów Kolonialnych,
na Krakowskiem-Przedmieściu pad Ńr 404, naprzeciw Sgo Krzyza, 

pod firmą
H .  W  I  S  A  W  E  » ,

sprzedaje tak hurtowo jako tez częściowo po cenach najniższych dotąd niepraktykowanycb 
oraz K a n t o r  Kurjera Warszawskiego i innych g * in m .

Dnia 5 b. m ., to jest w Niedzielę , zgubioną została czarna 
koronkowa WOAIiHl) okrągła, nawleczona sznurkiem gu- 
lboelastycznym, w  dziurki fabrycznie na ten użytek zrobione, 
idąc nlioą Dłngą na Freta. Uprasza się łaskawego znalazcy o 
oddanie do Drukarni Knrjera, za nagrodą.

N a u c z y c i e l  T a ń c a ,  Henryk M arx, mie- 
^  szka przy ulicy Freta, wprost XX. Dominikanów, 

pod Nr 278 , i rozpoczyna L e k c j e  z dniem 15tym Paździer
nika r .  b.

L o k a l  po T r a k t j e r n l  na dole, i L o k a l i k  mały, po- 
dzielny, suchy i widny, z Kncbenką angielską, na 2m piętrze, 
oba w  środka miasta, pomiędzy Hotelami i Władzami, są do na
jęcia w  każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Trębackiej pod 
N r 627, aa 2m piętrze, u Gospodarza.

M ł o d z i e n i e c  mający la t 16 , dobrej edukacji 1 lepszego 
wychowania, umiejący po polsku i po niemiecku, z pięknem pi
smem, mający chęć poświęcić się zawodowi xięgarskiemu, mo
że powzląść wiadomość w Xięgarul 1 Składzie Nut Muzycznych 
R. Friedleina, przy uliey Senatorskiej Nr 460 (6).

O  Dnia 10 Października 1862 r. w  Piątek,  e godzi
nie le j ,  na zakręcie ulicy Miodowej do Senatorskiej, 
zgubiono F a g l h i i e s l k ,  azyli P o r t m o n e t k ę  
małą, skórzaną, w  której było pięćdziesiąt kilka ru

bli srebrnych w  asygaatach ; jeżeli kto znalazłszy lakowy, su
mieniem ruszony, podróżnej osobie zeebeo to odnieść do Kantoru 
Hotelu Europejskiego, uagrodę Rs. 10 tamże otrzyma.

Do KRAWIECCZTZNY DdmtkieJ, po-j 
trzibae i |Ik s *

i P I N N I
iPodręczne i do Na uk i .  Bliższa wiadomość przyjj 
! ulicy Śto-Krzyzkiej, pod Nr 1326, w dziedzińcu o - f  
[statnia Sień na prawo na lm  piętrze, pod Nr 12m [ 
j Mieszkania.

t e r 1
H e b l e  mahoniowe urzędowej roboty: Kana

pa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed kanapę, są 
do zbycia za 500 Złp. Na Zakroczymskiej ulicy 
w domu Flamma pod Nr 1858, na drngiem piętrze 

na prawo.
Właściciel Trakt jer ni (Pod Zsrłokiem), od la t kilku u- 

trzymywanej wprost Kościoła XX. Augustjanów, przeniósł swój 
Zakład do domu N r 135 przy ulicy D unaj, wprost Piwnej, na 
i s z t  piętro od fro n tu , o czem zawiadamia Szanownych Gośoi, 
iż Obiady takie same jak ta m , to jest z 5u potraw , będą ko
sztować Złp. 1, w  Niedzielę 1 Czwartek Flaki, a wszystko 
pnpy rychłej usłudze.—J .  • .

Potrzebna jest Ocbroniarka na wieś. Wiadomość przy 
ulicy Miodowej N r 6, na lm  piętrze.

De Cukierni Jana Ferrari, przy rogu ulicy Wierzbowej i Se
natorskiej Ner 4.73, potrzebny jest Uczeń ,  mający najmniej 
la t 14.

Przechodząc ulicami Czystą, Krakowskie-Przedmieśole, domem 
Roeslera, S enatsrską, W ierzbow ą, zgubioną zastała czarna a- 
xamltna, eszyta frendzlą M A N T Y K A ,  marsellną podszyta. 
Uprasza się łaskawego zaalazcę o zw rot takowej do domu pod 
N r 638 przy ulicy W ierzbowej, na 2gie p iętro , do mieszkania 
S. Moniuszki, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

K ott uiepróśny, zoalosioay wczoraj aa ulicy, odebrać 
można w domu pod Nr 999a prsy ulicy Krochmalnej.

fi KARETA potrójna na obitalnoek budo-fi
o m 'm  waoa mocno * ®Ie8aacko wykończona, zjj 
□ w°da zaszłych okoliczności stelającego.a
Sjess do Sprzedani*; oraz KOC2Y& mały na jednego i 8 
jjoa ptrę koni urządzony, F A J E T O N z  fordeklem,^ 
bKOCZ londarowy używany. Wiadomość przy nlieya 
HSenatorskiej Nr 468/9, naprzeciw Kościoła XX. Re-X 
jjformałów w Fabryce Powozów.— M. Leżańikiego $

W  salach Restauracji Hotelu Angielskiego, pewnego dnia, zna
leziono M s ,  KO * odebrać je może tamże W łaściciel, po udo
wodnieniu gatunku monety 1 czasu zagubienia, a to w  przecią
gu dni 15tu od obecnej ehwili, po upływie tego bowiem czasu, 
kwota ta, jako nie mająca prawego posiadacza, oddaną zostanie 
na cel dobroczynny.

Niżej podpisana, utrzymująe Zakład G a s t r o n o m l -  
esny przez lat kilkanaście, w  skutek nagłego wypadku, zmu
szona byłam zwinąć takowy na mały ezaa, leez teraz na nowo 
otwieram i up raszam  Szanow nych  G ośc i, aby raezyli odwiedzać 
dawną znajomą i dziś znajdą a i ln g ę  jak dawniej natychmiasto
w ą. Cena Obiadu z 4eh potraw Zip. 1 gr: 1 0 ,  miesięcznie na 
biletami 36 Złp. Zakład mój znajduje się przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście Nr 443, wchód z dwósk stron td  Krakowskie
go-Przedmieścia i uliey Kozlaj,  wprost edwaehu. —  F .  Cjr- 
p l ń a k a .

Z dniem 1 Października r. b. niże] podpisana, objąwszy Hun- 
wlarnię na Krasińskim Plaeu, w  domu W ga Epstejaa, ped 
Siarami, takowa po wyrestaurowaniu 1 nowem urządzeniu, o- 
twerzoną została, z ezem polecam się łaskawym względom Sza
nownej Publiczności, przy ryehłej usłudze i regularnym Billar- 
dzle, będę się starała zadosyć wszelkim wymaganioaa uezy- 
nić— B .  Bssni.

Osoba mająca la t 26, Kawaler, ukończywszy 3 klasy Gi
mnazjalne, życzy sobie przyjąć Czynność Inb jaką Posadę, 
z  okazaniem świadectw, tak  szkolnych jako też i prywatnych, 
a  zatem czy w  miejscu, prowincji Inb za granicą decyduje się 
objąć takowe, prosząc zarazem aby szanowni PP. raczyli ■- 
dzielić mi wiadomość w  Kurjerze, zostawiając swój adres. 
Polecam się szanownym względom.

Złota Bplnk* do zapinania rękawa od koszuli, w  kształcie 
podkowy, wczoraj wieczorem zgubioną została ; ktoby ją  zna
lazł, zechce zwrócić do Redakcji Kurjera, za nagrodą Rs. 1.

Jest do sprzedania K •  lii, maści gniadej, 
wierzchowiec kawaleryjski. Wiado
mość powziąść można w  Ratuszu u Stangreta.

Dziś rano alepła stopił 5. Wszoraj w  południa elepła stopal 12. 
Dziś rano wysokość wody aa Wiśle stóp 1 call 1. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Jntro, O rfeust w  piekle- 
TEATR ROZMAITOŚCI. Pojutrze, Chłopiec okrę to w y .—  P e

w ien  Jegomość.—W-esele w  Ojcowie
OIVRYGI OlVjRNDEKUl, 

wyborowe, codziennie świeże nadchodzą do Handlu 
Anit Stępkowskiego 

przy ulfoy Wierzbowej Nr 473 C.

W Drak ani Kurjera Warszawskiego. — Za pazwaleuloa t o z u r y  Sządowagi


